营损失的，由其

负责补偿。

实际控制人

关于土地出让

金的承诺：如果

由于发行人未

足额缴纳土地

出让金而导致

发行人受到处

罚或承担相关

损失，安旭承诺

承担全部费用

或损失，并保证

发行人利益不

会因上述事项

遭受任何损失。

2009 年 10 月 18

日
长期

截至本报告期

末，承诺人严格

遵守承诺，未发

生违反承诺的

情况。

董事、监事、高

管

在任本公司的

董事、监事或高

级管理人员期

间，每年转让的

股份不超过上

述所持有股份

总数的百分之

二十五，如离

职，离职后半年

内不转让其间

接持有的本公

司的股份；自首

次公开发行股

票上市之日起

六个月之内申

报离职的，自申

报离职之日起

十八个月内不

转让其持有的

公司股份，在首

次公开发行股

票上市之日起

第七个月至第

十二个月之间

申报离职的，在

申报离职之日

起十二个月内

2014 年 01 月 18

日

依据具体情况

确定

截至本报告期

末，承诺人严格

遵守承诺，未发

生违反承诺的

情况。

苏州斯莱克精密设备股份有限公司 2014 年半年度报告全文

29

不得转让其直

接持有的本公

司股份。

董事、监事、高

管

本人、本人关系

密切的家庭成

员，不存在自营

或与他人经营

与斯莱克相同

或类似业务的

情形，不存在与

斯莱克利益发

生冲突的对外

投资。

2009 年 10 月 18

日
任职期间内

截至本报告期

末，承诺人严格

遵守承诺，未发

生违反承诺的

情况

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 是

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

√ 是 □ 否

审计半年度财务报告的境内会计师事务所名称 江苏公证天业会计师事务所（特殊普通合伙）

审计半年度财务报告的境内会计师事务所报酬

（万元）
15

审计半年度财务报告的境内会计师事务所注册会

计师姓名
孙根泉、滕飞

半年度财务报告的审计是否较 2013年年报审计是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

苏州斯莱克精密设备股份有限公司 2014 年半年度报告全文

30

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 46,000,000 100.00%   -6,072,259 -6,072,259 39,927,741 75.00%

3、其他内资持股 4,439,782 9.65%   -1,611,500 -1,611,500 2,828,282 5.31%

其中：境内法人持股 4,439,782 9.65%   -1,611,500 -1,611,500 2,828,282 5.31%

4、外资持股 41,560,218 90.35%   -4,460,759 -4,460,759 37,099,459 69.69%

其中：境外法人持股 41,560,218 90.35%   -4,460,759 -4,460,759 37,099,459 69.69%

二、无限售条件股份   7,236,988   6,072,259 13,309,247 13,309,247 25.00%

1、人民币普通股   7,236,988   6,072,259 13,309,247 13,309,247 25.00%

三、股份总数 46,000,000 100.00% 7,236,988   0 7,236,988 53,236,988 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

公司首次公开发行前股本为4600万股，首次公开发行人民币普通股（A股）后，公司股份总数变更为

5323.69万股，其中限售流通股为3992.77万股，占股份总数的75%，无限售流通股1330.92万股，占股份总

数的25%，公司资产和负债结构未发生变动。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2014年1月29日向社会公开发行人民币普通股（A股）股票13,309,247股，其中发行新股

7,236,988股，转让老股6,072,259股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2014年1月8日经中国证券监督管理委员会《关于核准苏州斯莱克精密设备股份有限公司首次公开发行

股票并在创业板上市的批复》（证监许可[2014]67号）核准，公司获准向社会公开发行新股不超过1539万

股，公司股东可公开发售股份不超过1000万股，本次发行总量不超过1539万股。公司实际发行新股

苏州斯莱克精密设备股份有限公司 2014 年半年度报告全文

31

7,236,988股，转让老股6,072,259股，符合证监会批复，并于2014年1月29日在深交所创业板挂牌上市。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2014年1月29日，公司向社会公开发行人民币普通股（A股）股票13,309,247股，持有人新增股份已经